令和４年（２０２２年）３月７日

議会運営委員長 大嶌 澄雄 殿

議会活性化検討会における協議結果について

議会活性化検討会長 藤山 英美

議会活性化検討会における協議・決定事項について、下記のとおり報告いた

します。

令和４年２月２２日開催分

項 目 協議・決定事項

令和３年度以降における

ペーパーレス化に向けた

取組

委員会等における個人所有端末の使用（持込み）

については、令和４年第１回定例会まで試行を継

続し、その効果や実績等を検証したのち、令和４

年第２回定例会までにその取り扱いを決定する

こととする。

また、予算書や議案書等の冊子について、令和４

年第２回定例会においては各会派の要望どおり

配付することとし、引き続き、各会派において更

なる削減に努めることとする。

政務活動費の交付に関す

る条例施行規程及び運用

の手引きの改正

現状に即した分かりやすい表現に見直すことと

する。